[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО РАЙОНА И ГОРОДА АЛЕКСЕЕВКИ

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
    «8»АПРЕЛЯ  2008№400                                                      № 400

     309850  г.Алексеевка
 О льготах населению муниципального района

 «Алексеевский район и город Алексеевка» на проезд

 автомобильным транспортом на пригородных

 маршрутах к дачным и садово-огородным участкам

 в выходные и праздничные дни

В связи с началом работ на дачных и садово-огородных участках, в целях социальной защиты населения, во исполнение постановления правительства Белгородской области №64-пп от 17.03.2008 года «О льготах населению области на проезд автомобильным и железнодорожным транспортом на пригородных маршрутах к дачным и садово-огородным участкам в выходные и праздничные дни» п о с т а н о в л я ю:
1. Установить с 12 апреля по 19 октября 2008 года в выходные и праздничные дни, следующие маршруты к дачным и садово-огородным участкам:

                 № 1  г. Алексеевка – х.Батлуков

                 № 2  г. Алексеевка – х.Сероштанов

2. Определить перевозчика, согласно итогам проведённого конкурса на право заключения договора на пассажирские перевозки автомобильным транспортом общего пользования на 2008 год,  ЗАО «Движение».

3. Рекомендовать перевозчику (ЗАО «Движение» Рубингер А.И.) оформить на каждый маршрут соответствующую документацию.

4. Установить с 12 апреля по 19 октября 2008 года льготный тариф на проезд пассажиров в автобусах на маршрутах к дачным и садово-огородным участкам в выходные и праздничные дни в размере 50% от действующих тарифов (с учётом или без учёта городской черты).

5. При установлении стоимости проездного билета округление производить до размера, кратного 50 копейкам (до 25 копеек отбрасывается, 25 копеек и выше округлять до 50 копеек).

6. Утвердить прилагаемый порядок реализации льготного проезда и компенсации выпадающих доходов на пригородных автобусных маршрутах к дачным и садово-огородным участкам в выходные и праздничные дни.

7. Возмещение сумм выпадающих доходов перевозчикам до полного тарифа производить согласно порядка реализации льготного проезда и компенсации выпадающих доходов на пригородных автобусных маршрутах к дачным и садово-огородным участкам в выходные и праздничные дни.

8. Признать утратившим силу постановление главы местного самоуправления Алексеевского района и города Алексеевка № 376 от          16 апреля 2007 года «О льготах населению муниципального района «Алексеевский район и город Алексеевка» на проезд автомобильным транспортом на пригородных маршрутах к дачным и садово-огородным участкам в выходные и праздничные дни».

9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

                    Первый

заместитель  главы администрации

        муниципального района                                                              А.Лобода
                                                                 Утверждён

                                                                      постановлением главы местного

                                                                     самоуправления района и города

                                                          от «___» ___________ 2008г. № _______

Порядок

реализации льготного проезда и компенсации выпадающих доходов на пригородных автобусных маршрутах к дачным и садово-огородным участкам в выходные и праздничные дни

1. Проезд пассажиров в пригородных автобусах на маршрутах к дачным и садово-огородным участкам в выходные и праздничные дни осуществляется по разовым льготным проездным билетам и единым социальным проездным билетам.

2. Стоимость разового льготного проездного билета устанавливается исходя из расстояния поездки пассажира, тарифа, определяемого в соответствии с пунктом 4 настоящего постановления.

3. Перевозчик ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчётным,  предоставляет управлению экономики, промышленности, транспорта и связи администрации муниципального района сведения о доходах, поступающих от проезда пассажиров по разовым льготным проездным билетам в автобусах пригородных маршрутах к дачным и садово-огородным участкам в выходные и праздничные дни.

4. Управление экономики, промышленности, транспорта и связи администрации муниципального района «Алексеевский район и город Алексеевка» (Тарасенко Д.В.) ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчётным предъявляет Государственному учреждению «Управление автомобильных дорог общего пользования и транспорта Белгородской области» реестры (приложение 1) с приложением счетов перевозчиков на оплату выпадающих доходов от льготного проезда, выписанные на департамент финансов и бюджетной политики области.

5. Департамент финансов и бюджетной политики области ежемесячно осуществляет компенсацию выпадающих доходов от льготного проезда на пригородных маршрутах к дачным и садово-огородным участкам.

6. Порядок компенсации затрат перевозчикам при перевозке пассажиров по единым социальным проездным билетам определён постановлением губернатора области от 28 января 2005 года № 11 «О введении на территории Белгородской области единого социального проездного билета».

	Приложение  № 1

к порядку реализации льготного

проезда и компенсации выпадающих

доходов на пригородных автобусных

маршрутах к дачным и садово-

огородным участкам в выходные и

праздничные дни

РЕЕСТР

муниципального района «Алексеевский район и город Алексеевка»

за ______________________2008 г.

(дата)

	Наименование перевозчика
	Перевезено

  платных

пассажиров
	Доходы от перевозки пассажиров по льготному тарифу (руб.)
	Сумма выпадающих доходов, подлежащих возмещению

(руб.)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

            Исполнитель                                                                      /подпись/